

**PROPOSTA DE PREÇOS**



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE**  
**PROCESSO Nº: PMH-300120-PP01**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL**  
**DATA DE ABERTURA: 20/02/2020**  
**HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30min.**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE HIDROLÂNDIA/CE.**

Item	Especificação detalhada	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Unit. Extenso	Valor total	Total extenso
1	Achocolatado\, apresentação:pó\, sabor:chocolate\, características adicionais:contém açúcar\, cacau\, extrato de malte\, sal\, leite\, lata 400\,00 g.	Forma fácil	Lt	500	R\$25,35	Vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$12.675,00	Doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais
2	achocolatado\, apresentação:líquido\, sabor:chocolate\, prazo validade:6 meses\, características adicionais:enriquecido com vitaminas\, caixa 200\,00 ml.	Nescau	Cx	4.000	R\$3,04	Três reais e quatro centavos	R\$12.160,00	Doze mil, cento e sessenta reais
3	Açúcar\, tipo:cristal\, composição:origem vegetal\, sacarosi de cana de açúcar\, pacote 1\,00 kg.	Guarani	Pct	800	R\$5,50	Cinco reais e cinquenta centavos	R\$4.400,00	Quatro mil e quatrocentos reais
4	Amido \, material:milho\, aplicação:mingau\, caixa 200\,00 g.	Kimimo	Cx	160	R\$9,70	Nove reais e setenta centavos	R\$1.552,00	Mil quinhentos e cinquenta e dois reais
5	Arroz\, tipo:1\, tipo classe:longo fino\, tipo subgrupo:parboilizado\, prazo validade:12 meses\, pacote 1\,00 kg.	Célia	Pct	1.000	R\$5,68	Cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$5.680,00	Cinco mil, seiscentos e oitenta reais
6	biscoito\, apresentação:quadrado\, sabor:cream cracker\, classificação:salgado\, características adicionais:sem recheio\, aplicação:alimentação humana\, pacote 400\,00 g.	Coelho	Pct	800	R\$8,22	Oito reais e vinte e dois centavos	R\$6.576,00	Seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
7	Biscoito\, apresentação:redondo\, sabor:chocolate\, classificação:doce\, características adicionais:com recheio\, pacote 140\,00 g.	Coelho	Pct	4.000	R\$5,41	Cinco reais e quarenta e um centavos	R\$21.640,00	Vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais
8	Biscoito\, apresentação:redondo\, sabor:não aplicável\, classificação:doce\, características adicionais:sem recheio\, tipo:maria\, pacote	Coelho	Pct	800	R\$6,42	Seis reais e quarenta e dois centavos	R\$5.136,00	Cinco mil, cento e trinta e seis reais

**COMERCIAL BOA VISTA**

**CNPJ nº: 02.582.528/0001-41**

**RUA CORNÉLIO ROSA, Nº 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA**

**CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS -CE**

**FONE: (88) 996103329**

**E-MAIL: comercialboavista2018@gmail.com**

	400\,00 g							
9	Biscoito\, apresentação:retangular\, sabor:chocolate\, classificação:doce\, características adicionais:com recheio\, tipo:wafer\, aplicação:alimentação humana\, prazo validade:10 meses\, ingredientes:açúcar\, farinha de trigo\, ovo e sal\, pacote 140\,00 g.	Coelho	Pct	4.000	R\$5,41	Cinco reais e quarenta e um centavos	R\$21.640,00	Vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais
10	Bombom\, material:chocolate\, tipo:com recheio\, sabor:diversos sabores e coberturas.	Garoto	Cx	300	R\$50,70	Cinquenta reais e setenta centavos	R\$15.210,00	Quinze mil, duzentos e dez reais
11	Bala\, tipo:butter toffee\, sabor:variado\, características adicionais:sortidas finas\, aplicação:alimentícias\, pacote 900\,00 g.	Garoto	Pct	300	R\$20,28	Vinte reais e vinte e oito centavos	R\$6.084,00	Seis mil e oitenta e quatro reais
12	Carne de ave in natura\, tipo animal:frango\, tipo corte:peito\, apresentação:inteiro\, estado de conservação:congelado(a)\, processamento:com pele\, com osso.	Copacol	Kg	1.000	R\$16,22	Dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$16.220,00	Dezesseis mil, duzentos e vinte reais
13	Cafê\, tipo:torrado\, apresentação:moído\, tipo embalagem:a vácuo\, pacote 250\,00 g.	3 corações	Pct	800	R\$9,13	Nove reais e treze centavos	R\$7.304,00	Sete mil, trezentos e quatro reais
14	Carne bovina in natura\, tipo corte:músculo traseiro\, apresentação:moida\, estado de conservação:resfriado(a)\, quilograma.	Duboi	Kg	1.500	R\$42,59	Quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$63.885,00	Sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
15	Achocolatado\, apresentação:granulado\, sabor:chocolate\, características adicionais:contém açúcar\, cacau\, extrato de malte\, vitaminas\, embalagem 1\,00 kg.	Dori	Unid.	100	R\$46,64	Quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$4.664,00	Quatro mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
16	Condimento \, apresentação:industrial\, matéria-prima:colorau\, aspecto físico:pó\, tipo:industrial\, aplicação:culinária em geral\, pacote 100\,00 g.	Dona clara	Pct	600	R\$5,36	Cinco reais e trinta e seis centavos	R\$3.216,00	Três mil, duzentos e dezesseis reais
17	Crema de leite\, teor gordura:21 a 40% de gordura\, processamento:uht\, embalagem 200\,00 g.	Betania	Unid.	710	R\$4,86	Quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$3.450,60	Três mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta centavos
18	Farinha de milho\, grão:amarelo\, tipo:flocada\, apresentação:pré-cozida\, característica adicional:transgênico\, ingrediente adicional:fortificada com ferro e ácido fólico\, embalagem 500\,00 g.	Serramil	Unid.	900	R\$3,04	Três reais e quatro centavos	R\$2.736,00	Dois mil, setecentos e trinta e seis reais
19	"farinha trigo"\, farinha de trigo\, quilograma.	Dona maria	Kg	500	R\$6,42	Seis reais e quarenta e	R\$3.210,00	Três mil, duzentos e dez

**COMERCIAL BOA VISTA**

CNPJ nº: 02.582.528/0001-41

RUA CORNÉLIO ROSA, Nº 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA

CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS - CE

FONE: (88) 996103329

E-MAIL: [comercialboavista2018@gmail.com](mailto:comercialboavista2018@gmail.com)



# Comercial Boa Vista



						dois centavos		reais
20	Amido\, base:de mandioca\, grupo:fécula\, acidez:polvilho doce\, aspecto fisico:tipo 1\, embalagem 1\,00 kg.	Amafil	Unid.	460	R\$9,11	Nove reais e onze centavos	R\$4.190,60	Quatro mil, cento e noventa reais e sessenta centavos
21	feijão\, tipo:1\, tipo classe:mulatinho\, prazo validade:180 (empacotado) dias\, quilograma.	Saboroso	Kg	300	R\$11,15	Onze reais e quinze centavos	R\$3.345,00	Três mil, trezentos e quarenta e cinco reais
22	Feijão\, tipo:1\, tipo classe:preto\, características adicionais:maquinado\, quilograma.	Saboroso	Kg	300	R\$11,15	Onze reais e quinze centavos	R\$3.345,00	Três mil, trezentos e quarenta e cinco reais
23	Leite condensado\, leite condensado\, unidade.	Camponesa	Unid.	300	R\$8,28	Oito reais e vinte e oito centavos	R\$2.484,00	Dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
24	Leite em pó\, origem:de vaca\, teor gordura:integral\, solubilidade:instantâneo\, embalagem 200\,00 g.	Camponesa	Unid.	2.000	R\$10,74	Dez reais e setenta e quatro centavos	R\$21.480,00	Vinte e um mil, quatrocentos e oitenta reais
25	Embutido\, tipo:linguiça de carne suína\, tamanho:grossa\, tipo preparação:defumada\, estado de conservação:resfriado(a)\, quilograma.	Copacol	Kg	500	R\$24,34	Vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$12.170,00	Doze mil, cento e setenta reais
26	Macarrão\, teor de umidade:massa pré-cozida\, base da massa:de farinha de trigo\, ingredientes adicionais:com ovos\, tipo:fresca\, embalagem 500\,00 g\, apresentação:espaguete.	Coelho	Unid.	1.200	R\$4,06	Quatro reais e seis centavos	R\$4.872,00	Quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
27	Margarina\, margarina\, pote, pote 1 kg.	Primor	Unid.	69	R\$8,45	Oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$583,05	Quinhentos e oitenta e três reais e cinco centavos
28	Milho pipoca\, tipo:1\, tipo grupo:duro\, tipo classe:amarela\, embalagem 500\,00 gr.	Maratá	Unid.	300	R\$5,07	Cinco reais e sete centavos	R\$1.521,00	Mil quinhentos e vinte e um reais
29	Milho em conserva\, ingredientes:grãos de milho verde cozidos\, prazo validade:2 anos\, aplicação:alimentação de pessoal\, lata 200\,00 g.	Fugini	Lt	300	R\$4,06	Quatro reais e seis centavos	R\$1.218,00	Mil duzentos e dezoito reais
30	Molho tomate\, ingrediente básico:tomate\, conservação:com conservante\, características adicionais:refogado\, lata 340\,00 g, embalagem 340\,00 g.	Fugini	Unid.	400	R\$4,39	Quatro reais e trinta e nove centavos	R\$1.756,00	Mil setecentos e cinquenta e seis reais
31	Frios\, variedade:mortadela\, tipo preparação:cozido\, composição:com toucinho em cubos\, apresentação:peça inteira\, estado de conservação:resfriado(a).	Copacol	Kg	400	R\$16,22	Dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$6.488,00	Seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
32	Óleo vegetal comestível\, óleo vegetal	Abc	Unid.	400	R\$8,28	Oito reais e	R\$3.312,00	Três mil,

**COMERCIAL BOA VISTA**

CNPJ n°: 02.582.528/0001-41

RUA CORNÉLIO ROSA, N° 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA

CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS - CE

FONE: (88) 996103329

E-MAIL: [comercialboavista2018@gmail.com](mailto:comercialboavista2018@gmail.com)

	comestível, embalagem 900,00 ml.							trezentos e doze reais
33	Ovo, origem:galinha, grupo:branco, classe:a, tipo:grande, bandeja 30,00 um.	Regina	Bdj	1.000	R\$24,34	Vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$24.340,00	Vinte e quatro mil, trezentos e quarenta reais
34	Refrigerante, material:água gasosa/xarope, sabor:variado, garrafa 2,00 l.	Delrio	Unid.	1.200	R\$8,32	Oito reais e trinta e dois centavos	R\$9.984,00	Nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais
35	Sal, tipo:refinado, aplicação:alimentícia, características adicionais:teor mínimo cloreto de sódio 98,5%, pacote 1,00 kg.	Globo	Pct	300	R\$2,03	Dois reais e três centavos	R\$609,00	Seiscentos e nove reais
36	Embutido, tipo:salsicha hot dog, tipo preparação:cozida, estado de conservação:resfriado(a), quilograma.	Copacol	Kg	800	R\$16,06	Dezesseis reais e seis centavos	R\$12.848,00	Doze mil, oitocentos e quarenta e oito reais
37	Suco, apresentação:líquido, sabor:variado, tipo:natural, características adicionais:pronto para consumo e embalagem tipo longa vida, unidade.	Promix	Unid.	4.000	R\$9,63	Nove reais e sessenta e três centavos	R\$38.520,00	Trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais
38	Suco, apresentação:pó, sabor:variado, tipo:artificial, unidade.	Jandaia	Unid.	1.000	R\$3,06	Três reais e seis centavos	R\$3.060,00	Três mil e sessenta reais
39	Tempero, tipo:caldo, apresentação:pó, aplicação:uso culinário, sabor:carne, unidade.	Maggi	Unid.	100	R\$6,76	Seis reais e setenta e seis centavos	R\$676,00	Seiscentos e setenta e seis reais
40	Tempero, apresentação:tablete, aplicação:uso culinário, sabor:carne,	Maggi	Unid.	100	R\$5,28	Cinco reais e vinte e oito centavos	R\$528,00	Quinhentos e vinte e oito reais
<b>Valor global</b>							<b>R\$374.768,25</b>	
<b>Trezentos e setenta e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos</b>								

**RAZÃO SOCIAL: LUIZ GONZAGA LOPES MERCEARIA – ME.**

**CNPJ Nº: 02.582.528/0001-41.**

**ENDEREÇO: RUA CORNÉLIO ROSA, 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA, NOVA RUSSAS -CE.**

**CEP: 62200-000.**

**E-MAIL: [comercialboavista2018@gmail.com](mailto:comercialboavista2018@gmail.com)**

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

Prazo de Fornecimento: 31/12/2020.

NOVA RUSSAS (CE) – 18 de fevereiro de 2020.

*Gleison Lopes Mourão*  
\_\_\_\_\_  
GLEISON LOPES MOURÃO

RG nº 20.805.594-7 - CPF nº 103.248.637-64

PROCURADOR

**COMERCIAL BOA VISTA**  
CNPJ nº: 02.582.528/0001-41  
RUA CORNÉLIO ROSA, Nº 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA  
CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS -CE  
FONE: (88) 996103329  
E-MAIL: [comercialboavista2018@gmail.com](mailto:comercialboavista2018@gmail.com)